2、依据《2018年限制性股票激励计划》的规定，《2018年限制性股票激励

计划》首次授予的1名激励对象因经董事会认定不再符合激励对象的资格要求，

公司取消其激励对象资格并拟回购注销其持有的已获授予且尚未解除限售的全

部 限 制 性 股 票 合 计 3,000 股 ， 对 应 回 购 价 格 为 23.989 元 / 股

（23.989=26.28-0.541-0.75-1），总回购金额为71,967元。

3、依据《2018年限制性股票激励计划》的规定，《2018年限制性股票激励

计划》预留授予部分限制性股票中，因个人辞职、2020年度公司层面业绩考核不

达标拟被回购共165,000股，对应的回购价格为经派息调整后的每股限制性股票

回购价格加上银行同期存款利息，根据本次资金使用期限，银行同期存款利率确

定为三年期存款基准利率2.75%。

P ＝ P0×(1+2.75%×D/360)=(29.19-0.541-0.75-1)×(1+2.75%×826/360)=28.596

关于 2018 年限制性股票激励计划部分限制性股票

回购注销完成的公告

 9

元/股

其中：P为2018年预留授予的限制性股票对应的回购价格，P0为调整后的预

留授予价格，D为预留授予限制性股票上市日起至第四届董事会第二次会议审议

通过回购注销议案之日止的合计天数。

因此，2018年限制性股票激励计划的预留授予股票对应回购价格为28.596

元/股，总回购金额为4,718,340元。

综上，本次回购金额合计为38,565,783.75元，回购资金为公司自有资金。

三、本次回购注销验资情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司本次回购注销导致股本减少事项

出具了验资报告（信会师报字[2021]第ZC10386号），对公司截至2021年7月21

日的注册资本及股本情况进行了审验。截至2021年7月21日，公司实际已向728

名激励对象支付限制性股票回购款38,565,783.75元，减少股本人民币1,481,250

元。公司本次减资前的注册资本人民币668,030,956元，股本人民币668,030,956

元，已经立信会计师事务所(特殊普通合伙)审验，并于2020年12月30日出具信会

师报字[2020]第ZC10616号验资报告。截至2021年7月21日，变更后的注册资本人

民币666,549,706元、股本人民币666,549,706元。

四、本次回购注销后股本结构变动情况

本次回购注销手续完成后，公司总股本相应减少1,481,250股，由668,030,956

股减至666,549,706股。公司股本结构变动如下：

类 别
 本次变动前  本次变动增减  本次变动后

 数量（股）  比例  数量（股）  数量（股）  比例

 一、有限售条件股份 216,874,412 32.46% -1,481,250 215,393,162 32.31%

 高管锁定股 215,393,162 32.24% 0 215,393,162 32.31%

 股权激励限售股 1,481,250 0.22% -1,481,250 0 0.00%

 二、无限售条件股份 451,156,544 67.54% 0 451,156,544 67.69%

 三、股份总数 668,030,956 100.00% -1,481,250 666,549,706 100.00%

关于 2018 年限制性股票激励计划部分限制性股票

回购注销完成的公告

 10

五、本次回购注销对公司业绩的影响

根据《企业会计准则》的相关规定，本次回购注销部分限制性股票系公司根

据《2018年限制性股票激励计划》对不能解除限售的限制性股票的具体处理，相

关股份支付费用不予计提，并转回已计提的股份支付费用，不会对公司的财务状

况及经营业绩产生重大影响。

本次回购注销符合《上市公司股权激励管理办法》等有关法律法规及《2018

年股权激励计划》等规定，不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将

继续认真履行工作职责，努力为股东创造价值。

广州视源电子科技股份有限公司

董事会

2021 年 8 月 5 日